5

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020 г.

№ 30
ст. Подгорная
 Об  утверждении  муниципальной  программы «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства в Подгорненском сельском поселении

Отрадненского район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Подгорненском сельском поселении Отрадненского район» (приложение).
2. Исполняющей обязанности начальника общего отдела администрации Подгорненского сельского поселения (Дубининой) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Подгорненского сельского поселения Отрадненского района Леднёва А.Ю.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Подгорненского сельского

поселения Отрадненского района                                                            А.Ю. Леднёв
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района

от 26.03.2020 г. № 30
Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Подгорненском сельском поселении Отрадненского района»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Подгорненском сельском поселении Отрадненского района»

	Координатор муниципальной программы
	-
	администрация Подгорненского сельского поселения Отрадненского района;

	Участники муниципальной программы
	-
	администрация Подгорненского сельского поселения Отрадненского района;

	Цели муниципальной программы

	-
	- формирование условий для стабильного экономического развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского района;
- обеспечение населения системой водоснабжения, соответствующей требованиям безопасности и безвредности;

- создание безопасных и благоприятных условий проживания населения и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в сельском поселении;

	Задачи муниципальной программы
	-
	- Развитие водоснабжения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района посредством строительства сети водоснабжения;

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	-
	- финансирование объекта: «Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: « Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района»

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2020-2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-
	Общий объем планируемого финансирования программы составляет 25149,73 тыс. рублей, в том числе:

Из средств местного бюджета:

1257,49 тыс. рублей,
Из средств краевого бюджета:

23892,24

Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

Необходимость разработки и реализации программы – это формирование условий для стабильного экономического развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского района посредством создания необходимой инфраструктуры, благоприятной среды для повышения жизненного уровня населения.
Сложившаяся в Подгорненском сельском поселении Отрадненского района ситуация в сфере водоснабжения, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития.
Важность разработки и реализации программы обусловлена остротой проблемы обеспечения населения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района качественным водоснабжением.
Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы  реализации

программы

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Программой предусмотрено  выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: « Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района»
Целью Программы является обеспечение устойчивого территориального развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского района посредством развития   системы водоснабжения.
Реализация мероприятий Программы позволит осуществить  выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: « Реконструкция системы водоснабжения поселка Маяк Отрадненского района» для осуществления реализации объектов по обеспечению населения качественным питьевым водоснабжением.
В ходе реализации Программы, Подгорненское сельское поселение Отрадненского района будет обеспечено материалами проектно-изыскательских работ по объекту: «Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: « Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района»  необходимых для реконструкции и строительства сети водоснабжения.
Срок реализации Программы –2020-2024 годы.

Целевыми показателями программы являются:
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	21
	Количество проектно-изыскательской документации по объекту  « Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: « Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района»
	комплект
	0
	не менее 3
	0
	0
	0

Перечень и краткое описание основных мероприятий программы

	№п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.) 2020 год
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.) 2021 год
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.) 2022 год
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.) 2023 год
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.) 2024 год
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цели
	Обеспечение устойчивого территориального развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

	Задачи
	Подготовка проектно-изыскательской документации необходимой для строительства «Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района»

	2
	Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: « Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района»
	всего
	0,0
	25149,73
	0,0
	0,0
	0,0
	Проектная и рабочая документация , получившая положительные заключения государственных экспертиз проектной документации и результатов инженерных изысканий, а также достоверности определения сметной стоимости строительства объектов
	Администрация Подгорненского  сельского поселения

	краевой

бюджет
	0,0
	23892,24
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	1257,49
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	25149,73
	0,0
	0,0
	0,0

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.

Общий объем финансирования Программы на 2020-2024 годы составляет     25149,73 тысяч рублей, в том числе 2020 год –0,00 тысяч рублей, 2021 год -25149,73 тысяч рублей, 2022 год - 0,0 тысяч рублей, 2023 год - 0,0 тысяч рублей, 2024 год - 0,0 тысяч рублей.
Объемы финансирования Программы на 2020-2024 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, исходя из возможностей бюджета поселения.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

Выполнение мероприятий Программы позволит:

- обеспечить возможность развития сети водоснабжения в поселении и подключении построенных объектов капитального строительства (дома, прочие здания) к сети водоснабжения;
-обеспечить выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: « Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района».
- обеспечить дальнейшее строительство объекта «Реконструкция системы водоснабжения станицы Подгорной Отрадненского района».
Эффективность реализации муниципальной программы определяется как оценка эффективности реализации каждого мероприятия, входящего в состав программы.

Результативность определяется отношением фактического результата к запланированному результату на основе проведения анализа реализации муниципальной программы.

Для оценки результативности муниципальной программы должны быть использованы плановые и фактические значения соответствующих целевых показателей.

Механизм реализации муниципальной программы

Средства выделяются бюджетом поселения.

Заказчиком Программы является администрация Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.

Администрация Подгорненского сельского поселения Отрадненского района осуществляет:

контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

софинансирование мероприятий Программы из местных бюджетов в объемах, предусмотренных Программой, в том числе разработку и утверждение в установленном порядке проектно-сметной документации;

мониторинг хода реализации мероприятий Программы и информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Программы.

Глава Подгорненского сельского

поселения Отрадненского района                                                            А.Ю. Леднёв
[image: image1]